[image: image1.png]

	Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	 29.03.2016 № 204                                                                                 с. Сладковское

О мероприятиях по подготовке  к паводковому периоду 2016 года  на территории Сладковского  сельского поселения
Заслушав информацию «О мероприятиях по подготовке к паводковому периоду 2016 года на территории Сладковского сельского поселения», представленную главой Сладковского сельского поселения Л.П. Фефеловой, содоклад председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению и безопасности Г.Л. Игнатьевой, Дума Сладковского сельского поселения отмечает:

Деятельность администрации  поселения по подготовке и пропуску весеннего половодья на территории Сладковского сельского поселения в 2016 году осуществляется на основании принятых нормативных документов. На паромные и лодочные переправы на 2016 год в бюджете поселения запланированы финансовые средства в размере 261,0 тыс.рублей. Согласно утвержденного Постановлением администрации Сладковского сельского поселения № 11 от 20.01.2016 года плана мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего половодья в 2016 году (прилагается) проводится следующая работа:

1.Создана противопаводковая  рабочая комиссия, проведено одно заседание, на котором составлен план мероприятий и ответственные за обеспечение отсекаемых паводком территорий товарами первой необходимости, медицинскими препаратами, ГСМ, строительными материалами. В настоящее время продовольственные товары, товары первой необходимости поставляются в д. Макуй, с. Куминовское, д. Барбашина ежедневно силами поставщиков продукции по предварительной заявке владельцев магазинов.

2. Составлены графики и режим работы паромных и лодочных переправ.

3. Составлен список домов, подверженных угрозе подтопления, определен список жильцов указанных домов. Информация направлена во все вышестоящие органы.

4. Созданной комиссией 17.03.2016 года проведен осмотр всех плавательных средств, принадлежащих администрации поселения и переданных в хозяйственное ведение МУП «Сладковское ЖКХ». Составлен акт осмотра, в ЖКХ внесены замечания и предложения по подготовке плавсредств к началу эксплуатации.

5. Пожарную охрану во время весеннего половодья по заключенным договорам будут осуществлять члены ДПД д. Макуй и с. Куминовское. Дополнительно для пожарной защиты в с. Куминовское и д. Барбашина  будет поставлен пожарный модуль «СПАС».

Руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:

1.Информацию «О мероприятиях по подготовке к паводковому периоду 2016 года на территории Сладковского сельского поселения» принять к сведению. (Прилагается)

2.Рекомендовать администрации Сладковского сельского поселения  (Фефелова Л.П.):

1) Продолжить работу по подготовке и проведению безаварийного паводкового периода согласно намеченного плана, мероприятия по выполнению плана взять под особый контроль.
2) Рассмотреть вопрос и принять меры по установлению освещения на паромной переправе с. Куминовское;

3) Разработать инструкции по правилам поведения (безопасности) людей во время переправы.

4) В целях контроля в ближайшие сроки, до наступления паводка, провести повторную проверку состояния и готовности плавательных средств на предмет устранения руководством МУП «Сладковское ЖКХ» недостатков, обнаруженных рабочей комиссией в ходе проверки плавсредств 17.03.2016 года.
3. Рекомендовать руководству МУП «Сладковское ЖКХ» (В.А. Потапов»:

1) Принять срочные меры по осуществлению ремонта резервного катера в с. Куминовское, устранению всех выявленных  в ходе проверки плавательных средств недостатков.
4. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения и обнародовать на официальном сайте в сети Интернет Сладковского сельского поселения (сладковское.рф)

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и безопасности (председатель Г.Л. Игнатьева).

Председатель Думы                                           Глава

Сладковского сельского поселения                     Сладковского сельского поселения

_________________ В.А. Потапова                       ________________Л.П. Фефелова